
 
 

 

COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO  
 

N.___94_____DEL  ____14/03/2022_____ 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:   NECROSCOPICO - CIMITERIALE 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE:   CONTI  GEOM.  ROBERTO 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  PRESA ATTO RETROCESSIONE LOCULO N. 04 SITO PRESSO IL 
CIMITERO COMUNALE DI PRAY ALTO. 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

- VISTA la comunicazione in data 11/03/2022 a firma del Signor I. P., residente a Pray, il quale, in 
qualità di titolare della concessione rep 09/1992, rende nota la propria volontà di rinunciare alla 
concessione cimiteriale del loculo n. 04 ubicato presso il cimitero comunale di Pray Alto; 
- VISTO il contratto di concessione n. 09 del 18/05/1992, con il quale veniva definita in anni 50 la 
durata della concessione delle cellette in questione;  
- RILEVATO  che il Signor I. P. ha dichiarato di voler rinunciare ad eventuali rimborsi derivanti dal 
periodo di mancato utilizzo della concessione; 
- VISTA la determinazione sindacale n. 02 del 28/05/2019 di attribuzione al sottoscritto delle 
funzioni di cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. 
n.267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 

- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2022 e Pluriennale 2022/24, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 in data 23/12/2021; 
- VISTO il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 
23/02/2018; 
- VISTA  la Legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) di prendere atto della rinuncia alla concessione cimiteriale in questione, inoltrata in data 11/3/22 
dal Signor  I. P.,  relativa al loculo n. 04 sito presso il cimitero comunale di Pray Alto; 
 

2) di accogliere  la predetta rinuncia inoltrata dal Signor  I. P. in data 11/3/22; 
 

3) di dare atto  che  per la rinuncia alla concessione rep.n. 09/1992 non è previsto alcun rimborso, 
stante espressa  rinuncia fatta dal Signor I.  P.. 
 

                        

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                       CONTI  Geom.  Roberto 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _ 94__ IN DATA      14/03/2022 __ 

DEL SERVIZIO _CIMITERIALE__ 

  (Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento 
agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  

   

Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

  

Data ___________                   Firma __________________________ 

  

  

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

  

Data ___________                   Firma  _________________________ 

  

   

Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio _______________, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

  

Data ___________                   Firma __________________________ 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla proposta del 
presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  __14_/03/2022___                               Firma:  _____________________ 


